Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112000143

143

Nº 224, quarta-feira, 20 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Termo Aditivo ao Contrato 018/2015 - TECNOTECH SISTEMAS LTDA. OBJETO: Prestação
de serviços relacionados á licença de uso de sistema corporativo para o CREA-PE, no
período de 08/09/2019 a 07/09/2020; Valor R$ 131.922,48; Fund. Legal: art, 57, II Lei
8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019

O Pregoeiro do CREA-RN, designada pela portaria nº 01/2019, torna público o
Pregão Eletrônico, que trata da Contratação e LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL para a
realização, incluindo a preparação, organização e condução, de LEILÕES PÚBLICOS de
objetos pertencentes ao patrimônio do CREA-RN, considerados ociosos, antieconômicos,
irrecuperáveis, sucatas e outros, em Natal e nas Inspetorias do CREA/RN, quando
necessário, nas condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos. Agendado para a data
de 03/12/2019 às 10 h, O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos endereços
eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br e www.crea-rn.org.br a partir do dia
20/11/2019.Informações: Tel. (84) 4006-7292.

Natal/RN, 19 de novembro de 2019.
SÉRGIO LUÍS PEGADO LEMOS

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contratado: P.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE METAL E SERVIÇOS DE
IMUNIZAÇÃO LTDA. - ME. Espécie: 1° Aditivo de Contrato de Prestação de Serviços. Objeto:
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de desinsetização,
desratização e controle de pragas, nas áreas internas e externas, incluindo todas as caixas
de passagem (esgoto e pluviais) e limpeza de reservatórios de água da sede do Crea-RS.
Contrato: PS010/2018. Modalidade: Pregão Eletrônico 12/2018. Processo: 2018.000006515-
7. Vigência: 19/11/2019 à 19/11/2020. Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.09.022. Valor: R$3.500,00
mensal. Signatários: Eng. Civil e Eng. de Segurança do Trabalho Alice Helena Coelho Scholl
pelo CREA-RS e Gustavo Pereira Rieth pela P.R. Indústria e Comércio de Artefatos de Metal
e Serviços de Imunização Ltda. - ME

Contratado: Tita Agência de Turismo EIRELI - EPP. Espécie: 6° Aditivo de Contrato de
Prestação de Serviços. Objeto: Contratação de empresa fornecedora de coffee break, café,
chá, água mineral, com e sem gás, ao CREA-RS. Contrato n° PS027/2015. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 16/2015. Processo: 2015013311. Vigência: 19/11/2019 à 19/05/2020.
Valor: Conforme contrato. Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.09.048. Signatários: Eng. Civil e Eng. de
Segurança do Trabalho Alice Helena Coelho Scholl pelo CREA-RS e Elenita Grinberg Lewin
pela Tita Eventos Eireli - EPP

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n.º C-040/2019, firmado entre o CREA-SP e a MOBILI BRASIL S E R V I ÇO S
DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA. - CNPJ: nº 30.320.648/0001-06 Objeto: Prestação de
serviços de links de comunicação privada para equipamentos de processamento,
armazenamento e de rede incluindo serviços de segurança Vigência: 36 (trinta e seis)
meses Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico nº 022/2019 - L-063/2019. Empenho: nº
8160, de 25/10/2019 Valor: R$ 239.500,00 (duzentos e trinta e nove mil e quinhentos
reais), correspondente ao serviço de instalação, parcela única, e R$ 268.000,00 (duzentos
e sessenta e oito mil reais) correspondente ao valor mensal, totalizando R$ 9.648.000,00
(nove milhões, seiscentos e quarenta e oito mil reais) Crédito: nº 6.2.2.1.1.01.04.09.005 -
Serviços de Informática - PJ. Data da Assinatura: 31/10/2019.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019

O CREA-SP torna público a adjudicação e homologação da Concorrência nº
003/2019 - Tipo: Técnica e Preço - Sistema de Registro de Preços, cujo objeto é
"contratação de empresa especializada na elaboração de projetos de engenharia, para
atender os imóveis do CREA-SP", em favor da empresa PAS - Projeto, Assessoria e Sistema
Eireli, com o percentual de desconto de 2% (dois por cento) sobre os valores unitários da
tabela referencial Anexo I-B do Edital, totalizando o valor estimado global de R$
31.509.919,00.

São Paulo, 19 de novembro de 2019.
ALESSANDRO BAUMGARTNER

Superintendente Administrativo

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE SERGIPE

EDITAL DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2017

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESTADO DE SERGIPE - CREA/SE, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em
obediência ao princípio da publicidade dos atos administrativos previstos no artigo 37,
caput, da Constituição Federal, por meio do presente, TORNA PÚBLICO o 5º Edital de
CONVOCAÇÃO do candidato aprovado no Concurso Público nº 001/2017, para que no
prazo de 30 (trinta) dias apresente-se na Gerência de Gestão de Pessoas do Crea-SE,
das 08:00 h as 16:00 h, na Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, 1.710 - Centro
Administrativo Gov. Augusto Franco, Capucho, Aracaju-SE, munido dos documentos
previstos no Capítulo XII subitem 8, do Edital nº 001/2017.

. CARGO: CONTADOR

. I N S C R I Ç ÃO NOME DOCUMENTO C L A S S I F I C AÇ ÃO

. 001671 LAIS MOTA DOS
SANTOS

32699310 002

ARÍCIO RESENDE SILVA
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO - UASG 389449

Processo nº 2/19. Pregão Eletrônico SRP nº 2/19. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE
FARMÁCIA DE MATO GROSSO DO SUL. Contratada: BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA
CNPJ nº. 23.361.387/0001-07. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviço de organização do evento "PROJETO FARMACÊUTICO SEMPRE PRESENTE". Valor
Global: R$ 1.799,99. Data de Assinatura: 19/11/19.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 - UASG 389454

Nº Processo: PACS 111/2019. Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos do tipo
Servidores, Gavetas SFF para discos e Dispositivos SSD's de 240G e 1T, conforme
especificações constantes no termo de referência do edital.. Total de Itens Licitados: 4.
Edital: 20/11/2019 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h30. Endereço: Rua Presidente
Rodrigo Otavio 1296, Hugo Lange - Curitiba/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389454-5-00005-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 20/11/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/12/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

EDIVAR GOMES
Pregoeiro

(SIASGnet - 19/11/2019) 389454-02019-2019NE000001

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 005/2019. CONTRATADA: ASR COMÉRCIO E PRESTADORA DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA - ME. CNPJ: 10.965.978/0001-41. Objeto: FORNECIMENTO, MON T AG E M
E INSTALAÇÃO DE UMA PLATAFORMA ELEVATÓRIA PARA O CRF-PE. VALOR GLOBAL:
R$54.260,00. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, para cumprimento da garantia, contados da data
da emissão do Termo de Recebimento Definitivo (TRD).

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO
EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 43/2019 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2019 -
CONTRATADA: JULIANA DA SILVA SÁ, CPF Nº 139.360.567-22, CAU-RJ: A103936-9. Objeto:
Contratação de um (a) arquiteto (a) para confecção de Termo de Referência para
contratação de serviço especializado para realização de Obras de Reboco e Pintura da Sede
do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, localizado na Rua
Afonso Pena, 115 - Tijuca. Valor do contrato: R$ 3.500,00. Data da assinatura: 21/08/2019.
Vigência: 15 dias úteis. Término: 11/09/2019.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019 -
CONTRATADA: TI ENGENHARIA COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA, OBRAS E
CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ Nº 14.683.228/0001-38. Objeto: Contratação de empresa
especializada para realização de Obras de Reboco e Pintura da Sede do Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ. Valor do contrato: R$ 18.000,00. Data
da assinatura: 18/11/2019. Vigência: 48 (quarenta e oito) dias. Término (Previsão):
02/01/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 48/2019 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2019 -
CONTRATADA: ADRIANA MORAES PEREIRA, CPF Nº 018.598.247-68, CAU-RJ: A23957-7.
Objeto: Contratação de profissional de arquitetura para realização de fiscalização de Obras
de Reboco e Pintura da Sede do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de
Janeiro - CRF-RJ, localizado na Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca. Valor do contrato: R$
5.887,00. Data da assinatura: 18/11/2019. Vigência: 48 dias. Término (Previsão):
02/01/2020.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EDITAL DE CITAÇÃO

Considerando os retornos negativos das correspondências, o Conselho Regional
de Farmácia do Estado de São Paulo CITA o farmacêutico Dr. Rodrigo Lucarini inscrito no
CRF/SP sob nº 61.185, em virtude da instauração do Processo nº 045/19 que tramita sob
o rito previsto na Resolução nº 596/14 do CFF, e da designação de audiência para o dia
27.11.2019 às 19h00, que ocorrerá na Seccional de Franca localizada na Av. Sete de
Setembro, 500 - Res. Baldassari, Franca - SP, CEP 14401-278, sendo possível protocolar
defesa prévia e arrolar até 03 (três) testemunhas até a data anterior à audiência. As
testemunhas, se existentes, deverão comparecer independente de intimação. O processo
tramita de forma sigilosa, sendo possível à parte ou procurador devidamente constituído
fazer vistas dos autos em secretaria. Em caso de não manifestação ou comparecimento,
será declarada à revelia e nomeado um defensor dativo.

São Paulo, 19 de setembro de 2019.
MARCOS MACHADO FERREIRA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 4ª REGIÃO
EDITAL DE CITAÇÃO

Pelo presente edital de citação, o Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 4ª Região - CREFITO-4, localizado à Rua da Bahia, nº 1148/831, centro, Belo
Horizonte/MG, neste ato representado pelo Diretor Tesoureiro, Dr. Hermman Alexsandro
Rodrigues, designado pelo Presidente do CREFITO-4, Dr. Anderson Luís Coelho, torna
público, a todos que o presente virem, ou dele conhecimento tiverem, que tramitam
perante o CREFITO-4, processos administrativos para recolhimento de penalidades de
multa aplicadas no curso dos processos disciplinares, por infringência às normas contidas
no art. 16 da Lei Federal nº 6.316/75. Tendo em vista que os profissionais abaixo listados
se encontram em lugar incerto e não sabido, ficam, a partir da publicação do presente
edital notificados para regularizar sua situação financeira junto ao CREFITO-4 ou no prazo
de 30(trinta) dias manifestar-se perante esta Autarquia. Salientando-se que o não
pagamento ou a ausência de manifestação implicará no protesto destes títulos em cartório,
além de outras medidas legais pertinentes. Sendo assim, por meio deste edital, CITA-SE:
ANNA CAROLINA CAMPOS VIEIRA, portador(a) do CPF 09324873784 e RG MG-11.826.960,
filho(a) de ROSEMARY EDUARDA CAMPOS VIEIRA e CID AUGUSTO VIEIRA; BIANCA DOS
SANTOS FERREIRA, portador(a) do CPF 00600214702 e RG 08003626-2, filho(a) de REGINA
DOS SANTOS FERREIRA e PAULO ROBERTO DE FREITAS FERREIRA; BRAULIO CIPRIANO
VIEIRA, portador(a) do CPF 01225474620 e RG MG - 10.912.734, filho(a) de SONIA MARIA
CIPRIANO VIEIRA e LAZARO RODRIGUES VIEIRA; BRUNO OLIVEIRA DE AVILA, portador(a) do
CPF 03984224605 e RG M - 8.311.638, filho(a) de SOFIA OLIVEIRA DE AVILA e GUSTAV O

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
simon
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-20T02:24:58-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial